

Zamawiający:
GMINA STAWISKI
Plac Wolności 13/15
18-520 Stawiski

Do wszystkich Wykonawców
Nr post.: RF.271.1.2015

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Usługę bankową dotyczącą udzielenia kredytu konsolidacyjnego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów opublikowanego w BZP pod numerem 181672 - 2015 dnia 17.07.2015r.**

Burmistrz Stawisk, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1. Czy Gmina dysponuje opinią RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu, a jeżeli nie dysponuje to czy wyrazi zgodę na uzależnienie uruchomienia kredytu od przedstawienia pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: *Gmina na dzień dzisiejszy nie dysponuje opinią o możliwości spłaty kredytu konsolidacyjnego, jednocześnie wyrażamy zgodę na uruchomienia kredytu po przedłożeniu powyższej opinii.*

Pytanie 2. W SIWZ brak jest wskazania w przedmiocie odsetek za ewentualne opóźnienie w spłacie kredytu. zatem jak Zamawiający przewiduje / czy w wysokości odsetek ustawowych, czy w wysokości i na zasadach obowiązujących u wykonawcy?

Odpowiedź: *Za ewentualne opóźnienie w spłacie kredytu należy liczyć odsetki ustawowe.*

Pytanie 3. Prośba o przekazanie informacji o posiadanych udziałach lub akcjach spółek prawa handlowego, udzielonych poręczeniach i gwarancjach, realizowanych inwestycjach finansowanych i współfinansowanych z UE.

Odpowiedź: *Gmina nie posiada udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. Gmina udzieliła poręczenia dla Fundacji Kraina Mlekiem Płynąca. W chwili obecnej Gmina realizuje jedną inwestycję współfinansowaną z UE pn. Budowa mikroinstalacji prosumenckich na terenie Gminy Stawiski.*

Pytanie 4. Czy podmiot dysponujący funduszami pochodzącymi z budżetu UE nie odwołał przekazania środków lub nie zażądał zwrotu środków już przekazanych?

Odpowiedź: *Nie.*

Pytanie 5. Czy Gmina posiada zobowiązania z tytułu obligacji, wykupu wierzytelności, factoringu, leasingu, zobowiązania związku współtworzonego przez jst oraz wynikające z umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, zadłużenie z tytułu umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok – jeśli tak prosimy o podanie kwot zadłużenia, dat wygaśnięcia zobowiązania, harmonogram spłat, wysokość rat.

Odpowiedź: *Odpowiedź na to pytanie znajduje się na stronie 5 załącznika do niniejszych odpowiedzi – Formularz klienta.*

Pytanie 6. Udostępnienie zestawienia posiadanych kredytów, pożyczek wraz z informacją o wysokości aktualnego zadłużenia z tytułu poszczególnych zobowiązań.

Odpowiedź: *Odpowiedź na to pytanie znajduje się na stronie 5 załącznika do niniejszych odpowiedzi – Formularz klienta.*

Pytanie 7. Czy Gmina udzielała poręczeń, gwarancji innym podmiotom – jeśli tak to komu i na jaką kwotę, do kiedy?

Odpowiedź: *Odpowiedź na to pytanie znajduje się na stronie 5 załącznika do niniejszych odpowiedzi – Formularz klienta.*

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia w Banku oświadczenia o poddaniu się egzekucji w zakresie roszczeń wynikających z umowy kredytu i wystawionego weksła w trybie art. 777 § 1 pkt 5 kpc?

Odpowiedź: *Nie.*

Pytanie 9. Czy na wekslu i na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy?

Odpowiedź: *Tak.*

Pytanie 10. Czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy ?

Odpowiedź: *Tak.*

Pytanie 11. Czy w przypadku zamiaru wcześniejszej spłaty kredytu Zamawiający poinformuje Bank o zamiarze wcześniejszej spłaty wraz ze wskazaniem planowanej spłaty?

Odpowiedź: *Tak.*

Pytanie 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczania dokumentów do oceny sytuacji społeczno-finansowej w okresie kredytowania, tj. rocznych sprawozdań finansowych z wykonania budżetu w terminie do końca miesiąca następującego po ich sporządzeniu oraz opinii RIO do sprawozdań finansowych w okresie prowadzenia przez Bank obsługi kredytu Zamawiającego?

Odpowiedź: *Tak.*

Pytanie 13. Czy na moment uruchomienia Zamawiający przedłoży aktualne nie starsze niż 1 miesiąc zaświadczenie z ZUS i US?

Odpowiedź: *Tak.*

Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego w formie formularza o wyjaśnienie treści specyfikacji. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający wyjaśnia treść zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku do niniejszych odpowiedzi.

W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje niezmieniona.

BURMISTRZ STAWISK

Krzysztof Rafałowski

W załączeniu:

- 1) Formularz klienta – zapytania wraz z wyjaśnieniami.
- 2) Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą Stawiski.
- 3) Statut Gminy Stawiski.
- 4) Zaświadczenie o wyborze Burmistrza Stawisk.
- 5) Uchwała o powołaniu Skarbnika Gminy Stawiski.
- 6) Uchwała Nr II-00311-26/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 27.11.2014r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiski na lata 2015-2022.